[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024                                     г. Норильск                                    		 № 453

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В целях уточнения отдельных вопросов, в том числе связанных
с переподчинением отдельных структур в Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 17.02.2014
№ 56 «О размере предварительной оплаты при осуществлении закупок»
(далее – Постановление № 56) следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 Постановления № 56 изложить в следующей редакции:
«1.4. В случае осуществления закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с пунктами 1, 3, 5, 6, 8 - 11, 13 - 15, 17 - 19 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» размер предварительной оплаты определяется руководителем муниципального заказчика (за исключением случая осуществления закупки Администрацией города Норильска (как юридическим лицом), Финансовым управлением Администрации города Норильска и Управлением дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска) по согласованию с:»;
1.2. в абзаце первом пункта 1.4.1 Постановления № 56 слова «и развитию предпринимательства» исключить;
1.3. абзац третий пункта 1.4.1 Постановления № 56 исключить;
1.4. пункт 1.4.4 Постановления № 56 изложить в следующей редакции:
«1.4.4. заместителем Главы города Норильска по экономике и финансам - начальником Финансового управления Администрации города Норильска
в отношении:
- муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок»;
- муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг»;»;
1.5. абзацы третий-пятый пункта 1.4.5 Постановления № 56 исключить;
1.6. абзац первый пункта 1.4.7 Постановления № 56 после слова «развитию» дополнить словами «в отношении»;
1.7. дополнить Постановление № 56 пунктом 1.4.8 следующего содержания:
«1.4.8. заместителем Главы города Норильска по дорожно-транспортной инфраструктуре и благоустройству – начальником Управления дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска в отношении:
- муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство»;
- муниципального казенного учреждения «Управление автомобильных дорог города Норильска»;
- муниципального казенного учреждения «Управление экологии
и комплексного содержания территорий»;»;
1.8. Постановление № 56 дополнить новым пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Размер предварительной оплаты по контрактам, договорам, указанным в пункте 1.4 настоящего Постановления, заключаемым Финансовым управлением Администрации города Норильска и Управлением дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска, определяется на основании решения соответствующего заместителя Главы города Норильска, возглавляющего названные управления.»;
1.9. пункт 1.8 Постановления № 56 считать пунктом 1.9 Постановления № 56.
2. Внести в постановление Администрации города Норильска от 13.05.2010
№ 178 «Об утверждении Порядка ведения претензионно-исковой работы
по обязательствам гражданско-правового характера» (далее – Постановление № 178) следующие изменения:
2.1. абзац семнадцатый пункта 1.1 Порядка ведения претензионно-исковой работы по обязательствам гражданско-правового характера, утвержденного Постановлением № 178, изложить в следующей редакции:
«юридическая служба – руководитель отдела Администрации, структурного подразделения, а также юрист, юрисконсульт, осуществляющие правовое обеспечение деятельности Главы города, Администрации, заместителей Главы города, соответствующего структурного подразделения, Администрации, а в отношении муниципальных учреждений – юрист, юрисконсульт, внутриструктурная единица (отдел, служба и т.п.) в составе соответствующего муниципального учреждения или (при его отсутствии) в составе Администрации, в ведении которой находится муниципальное учреждение;».
3. Внести в постановление Администрации города Норильска от 30.08.2013
№ 395 «О Порядке работы с дебиторской задолженностью по неналоговым платежам в бюджет муниципального образования город Норильск»
(далее – Постановление № 395) следующие изменения:
3.1. подпункт 5 пункта 1.1 Порядка работы с дебиторской задолженностью
по неналоговым платежам в бюджет муниципального образования город Норильск, утвержденного Постановлением № 395, изложить в следующей редакции:
«5) юридическая служба – руководитель предусмотренного штатным расписанием структурного подразделения Администрации отдела, а также юрист, юрисконсульт, осуществляющие правовое обеспечение деятельности Главы города, Администрации, заместителей Главы города, соответствующего структурного подразделения Администрации, а в отношении муниципальных учреждений – юрист, юрисконсульт, внутриструктурная единица (отдел, служба и т.п.) в составе соответствующего муниципального учреждения или (при его отсутствии) в составе структурного подразделения Администрации, в ведении которого находится муниципальное учреждение;».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска							            Д.В. Карасев
image1.jpeg